БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% НОВОПЕТРОВКА АУЫЛ советы АУЫЛ БИЛ!М!№Е ХАКИМИ1ТЕ

[image: ]
	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	453342, Сайеткул ауылы,
(рге урамы, 20

	453342,село Саиткулово ,улица Верхняя №20

12.02.2018й.

№ 4

12.02.2018г.

          :АРАР                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О подготовке и проведении Года семьи на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства»,  Указом Главы Республики Башкортостан от 22 декабря 2017 года № УГ-260 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2018 года Годом семьи», в целях совершенствования государственной семейной политики, укрепления авторитета и поддержки института семьи п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года семьи на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан (приложение №1)
1. Организационному комитету обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий, посвящённых Году семьи на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.
1. Рекомендовать  подведомственным учреждениям организованно запланировать и провести на территории сельского поселения мероприятия, посвящённые Году семьи  с приглашением и участием семей и населения.
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         Х.А.Аллабердин

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения
Новопетровский сельсовет
12 февраля 2018г.
ПЛАН
мероприятий по проведению Года семьи  на территории
сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата  проведения
	ответственные

	1
	Изготовление памяток, плакатов, буклетов, листовок  «Прежде всего мы родители», «Как стать родителем читающего ребенка».
	постоянно
	ПМК «Батыр», волонтеры Кугарчинского района «Доброе сердце»

	2
	проведение информационно-просветительских мероприятий по профилактике абортов (медицинские организации, образовательные организации, средства массовой информации)
	постоянно
	Фельшера Саиткуловского и Новопетровского ФАПА, зав.библиотек.

	3
	Организация деятельности клубов молодых семей, семейных клубов по просвещению молодежи в вопросах здорового образа жизни, этики и психологии супружеских отношений, планирования семьи
	постоянно
	Зав.библиотек , зав клуб

	4

	Организация и проведение конкурсов, конференций отцов, развлекательных программ, турниров, социально-значимых акций, выставок с целью пропаганды семейного образа жизни, семейных ценностей
	постоянно
	Зав.библиотек , зав клуб

	5
	Благотворительная бессрочная акция «Доброе сердце» и «Подари частичку своего тепла детям»
	постоянно
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	6
	Участие в районных мероприятиях
	в течение года
	Актив сельского поселения

	7
	Выпуск стенгазет, плакатов, рисунков на тему: «Всё в твоих руках», «Как живёшь ты, отчий дом», «Говорят родители…»
	В течение года
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	8
	Папа, мама, я - спортивная семья
	январь 2018г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	9
	Выставка рисунков:" Это моя семья"
	февраль 2018г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	10
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества
	17.02.2018г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	11
	Принять участие Рыцарский турнир «Ах ты, удаль молодецкая!»
	21.02.18г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	12
	Принять участие  в районном конкурсе «А ну-ка, парни!», посвященный  Году семьи

	22.02.18г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	13
	Принять участие  в районном конкурсе фестиваль-конкурс, посвящённый  Году семьи  «Семейная мозаика»
	март (по графику)

	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	14
	Провести мероприятия, посвященные Дню Матери, Дню Отцов, Дню семьи, любви и верности:
-конкурсы стихов, рисунков, плакатов
«Когда все дома», «Мама, папа, я- крепкая семья»;
-рыцарский турник «Ах ты, удаль молодецкая»;
-вечер отдыха для молодых семей «Моя мама лучше всех!»;
-семейная конкурсная программа «Нам вместе весело»;
-Ш1ж1ре байрамы;
-конкурсная - развлекательная программа «Нам года - не беда!»;
-вечер- чествование матерей «Загляните в мамины глаза».

март- апрель
февраль
март
-//-
июль- август
октябрь

ноябрь

	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	15
	 Конкурс «Дочки – матери» ко дню 8 марта
	 март 2018г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	16
	Праздничное мероприятие «В нашей семье праздник мамы!» посвящённое Международному женскому дню 8 Марта
	март 2018г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	17
	Выставка «Фронтовые письма моего прадеда»
	апрель-май 2018 г.
	Зав.библиотек , зав клуб ,женсовет СП

	18
	Читательская конференция на тему: «Жизнь надо прожить так, чтобы не было мучительно больно за бесцельно прожитые годы»
	 апрель 2018 г.
	Зав.библиотек

	19
	Праздничный концерт ко Дню России
	12 июня  2018 г.
	Зав.библиотек зав клуб ,женсовет СП

	20
	"Наш мир великий!!!" Мероприятие, посвящённое году семьи. Викторина.
	14.09.2018 г
	Отдел по делам молодежи, спорта и несовершеннолетних, ПМК «Агидель»,
 ПМК «Батыр»

	21
	Познавательный час «Я горжусь своей семьей»
	ноябрь 2018 г.
	Зав.библиотеки,зав клуб ,женсовет СП

	22
	День матери - праздник любви и благодарности
	ноябрь 2018 г.
	Образовательные организации

	23
	Участие в подготовке и проведении народных праздников «Шежере байрамы», «Здравствуйте, односельчане», «День села»
	по графику
	зав клуб ,женсовет СП

Управляющий делами Рукина Н.Е

Приложение №1 к постановлению сельского поселения Новопетровский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан  № 4  от 12 февраля 2018 г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению Года семьи на территории сельского поселения Новопетровский сельсовет

	Аллабердин Х,А.
	главы СП Новопетровский сельсовет

	[bookmark: _GoBack]Рукина Н.Е.
	Управляющий делами

	Голикова Д.П.
	Зав.сельской библиотекой с.Новопетровское

	Галимова Л.Ф.
	Зав.СК с.Бекешево

	Хусаинова Э.Ш.
	Зав.сельской библиотекой с.Саиткулово

	Ахмедьянова Р.Ф.
	Зав.дет Акбузат

	Аллабердина Т.Р.
	Зав.ФАП с.Новопетровское ;

	Саитбаталова Ш.З.
	Зав.ФАП с.Саиткулово

	Юсупов Р.М.
	Директор ООШ с.Саиткулово

image1.emf